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کشف ۱۰ هزار میلیارد ریالی کالای قاچاق
 در یک ماه اخیر

جانشین رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی‌جمهوری 
اسامی‌ایران از کشف انواع کالای قاچاق به ارزش ۱۰ هزار میلیارد ریال در ماه 
اخیر در سراسر کشور خبر داد. به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار سهراب 
بهرامی‌با اشاره به اجرای فرامین فرماندهی معظم کل قوا و تحقق شعار سال مبنی 
بر حمایت از تولید داخلی، افزود: مقابله و مبارزه با قاچاق کالا و ارز با رویکرد 
پایش سامانه‌ای فرایندهای واردات و صادرات توسط پلیس امنیت اقتصادی در 
سراسر کشور در دستور کار قرار گرفت. وی ادامه داد: با اقدامات تخصصی و 
تلاش‌های شبانه روزی کارآگاهان مبارزه با قاچاق کالا و ارز، انواع کالاهای قاچاق 
از جمله لوازم یدکی خودرو، لاستیک، لوازم و تجهیزات رایانه‌ای، تلفن همراه 
و لوازم جانبی آن، انواع لوازم خانگی، دستگاه استخراج ارز دیجیتال و پوشاک 
کشف شد. بهرامی‌با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش کالاهای قاچاق کشف شده 
را بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد ریال برآورد کرده‌اند، افزود: در این خصوص، متهمان 
دستگیر شده پس از تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی به مراجع قضایی 
تحویل شدند. جانشین رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی‌جمهوری 
اسامی‌ایران تصریح کرد: کماکان برخورد قاطعانه با قاچاق سازمان یافته و دانه 
درشت‌ها در دستور کار این پلیس قرار دارد. وی از هموطنان خواست که در 
صورت مشاهده هرگونه قاچاق کالا و ارز موضوع را از طریق مرکز فوریت‌های 

پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

خسارت 4 هزار و 500 میلیارد تومانی سیلاب به کرمان
ستاد مدیریت بحران به بررسی اقدامات صورت‌گرفته در مناطق سیل زده 
پرداخت. مصطفی آیت الهی موسوی در ستاد مدیریت بحران استان کرمان گفت: 
براساس برآوردهای صورت گرفته سیلاب 28 دی ماه 4 هزار و 500 میلیارد 
تومان به بخش‌های زیربنایی و کشاورزی استان خسارت وارد کرده است. وی 38 
درصد خسارات سیل متعلق به بخش کشاورزی است ادامه داد: سیلاب اخیر هزار 
و 700 میلیارد تومان به بخش کشاورزی و 2 هزار و 800 میلیارد تومان به بخش 

زیربنایی خسارت وارد کرده است.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان با یادآوری اینکه سیلاب نیمه 
اول دی ماه 2هزارو 800 میلیارد تومان به استان کرمان خسارت وارد کرد، تصریح 
کرد: قرارگاه سازندگی مناطق سیل زده تشکیل و در حال انجام کار است گفتنی 
است که امکانات سپتاه، ارتش، بخش خصوصی و برخی از دستگاه‌های اجرایی در 

مناطق سیل زده در حال کار هستند. 
وی در ادامه سخنانش بیان کرد: سهمیه ویژه سوخت به مناطق سیل زده داده 
شود و هزینه آن نیز تامین شده است. پرورش فرماندار رودبار جنوب نیز در این 
جلسه گفت: به 66 روستا امدادرسانی شده است و همه جاده‌های اصلی، فرعی و 
روستایی بازگشایی شده اند و مشکل آب بیشتر مناطق رفع شده فقط در برخی 
جاها در این زمینه با مشکل روبرو هستیم که مقرر شد با تانکر آبرسانی به این 

مناطق صورت گیرد.
وی برآورد اولیه خسارات سیل به این شهرستان را 2 هزار میلیارد تومان اعلام 

کرد و افزود: خوشبختانه در حال خروج از حالت اضطرار هستیم.
فرماندار رودبار جنوب از مشکلات موجود سخن به میان آورد و تصریح کرد: 

باید بازسازی سرویس‌های بهداشتی در اسرع وقت صورت گیرد.
وی ادامه داد: پس از سییلاب برخی از دام‌ها به دلیل عدم وجود خوراک دام 

درحال تلف شده هستند که می‌طلبد توجه ویژه ای به این مساله صورت گیرد.
پرورش عنوان کرد: باتوجه به اینکه 16 روستای حوزه تالاب جازموریان در 
مسیر سیلاب قرار دارند و زمینی برای اسکان آنها در آنجا وجود ندارد بنابراین 
احداث اردوگاه در این منطقه الزامی‌است هرچند تلاش ما این است که این 
روستاها خالی از سکنه نشود. همچنین چاه‌های کشاورزی و قنوات تخریب شده 

باید هرچه سریعتر احیا شوند.

قیمت بسته‌های زیارتی سفر به سوریه کاهش یافت
رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به تلاش‌های دست اندرکاران برای زیارت 
آسان، ارزان و با کیفیت، از کاهش قیمت بسته‌های سفرهای زیارتی به سوریه 
خبر داد. به گزارش ایرنا، علی رضا رشیدیان در نشست شورای مدیران سازمان 
حج و زیارت با اشاره به پیش ثبت نام سفرهای زیارتی سوریه که از چهارشنبه 
گذشته آغاز شده است، گفت: طی این مدت بیش از ۴ هزار ۷۰۰ نفر پیش ثبت 
نام کرده اند. وی اظهارداشت: دست اندرکاران ذیربط هرچه سریعتر اقدامات 
مربوط به هماهنگی و نام نویسی این متقاضیان را انجام می‌دهند تا امور اعزام 
توام با عزت، کرامت، امنیت و سلامت این متقاضیان سفر سوریه و زیارت حرمهای 

مطهر حضرت زینب و حضرت رقیه سلام الله علیها انجام شود.
رشیدیان با بیان اینکه طی مدت راه اندازی سفرهای زیارتی سوریه دست 
اندرکاران تلاش خود را برای کاهش هزینه‌ها انجام داده اند، گفت: خوشبختانه با 
هماهنگی‌های صورت گرفته هزینه سفرهای ۴ شب و سه روز به رقم ۸ میلیون 
و ۳۵۰ هزار تومان و ۳ شب و چهار روزه به ۷ میلیون و ۹۶۲ هزار تومان کاهش 
یافته است ضمن آنکه بسته سفر هفت روزه به سوریه نیز مدنظر قرار دارد. وی 
تاکیدکرد: برای سفرهای سوریه و عتبات عالیات در ایام ماه مبارک رجب وشعبان 
برنامه ریزی لازم صورت گیرد تا مشتاقان زیارت به اعتاب مقدسه از این ایام 
پربرکت بهره معنوی لازم را کسب کنند؛ ضمن اینکه برای سفرهای نوروزی 
عتبات عالیات که بزودی نام نویسی آن آغاز می‌شود نیز برنامه ریزی‌های لازم در 
دست انجام است. رشیدیان در خصوص سفر به عتبات عالیات در ایام ماه مبارک 
رمضان نیز تصریح کرد: تمهیدات و بسته‌های سفری برای اقامت ۱۰ روزه زائران 
نیز باید مورد توجه قرار گیرد تا زائران ضمن بهره مندی از فیوضات ماه رمضان 
امکان زیارت اعتاب مقدسه را داشته باشند و بهره معنوی لازم از این فرصت 

کسب نمایند.

پلنگ باغ وحش ارم درگیر بیماری عفونی است
مدیرباغ وحش ارم با اشاره به آخرین وضعیت »ماوی« گفت: »ماوی« دچار 

بیماری عفونی خشک شده است و وضعیت ثابتی ندارد.
به گزارش ایسنا، چند روز پیش)۶ بهمن ماه( مدیر باغ وحش ارم از بیماری عفونی 
یک قلاده ماده پلنگی که سال۹۸ از پارک پردیسان به باغ وحش ارم منتقل شد، 
خبرداد. به گفته مدیر باغ وحش ارم این ماده پلنگ دچار بیماری حادعفونی شده 
است و حال مساعدی نداشت. قندالی درباره وضعیت»ماوی«گفته بود که با توجه 
به آزمایش‌های اولیه »ماوی« دچار یک عامل فوق حاد عفونی شده است و به دلیل 
اینکه »ماوی« نمی‌تواند غذا بخورد، مدام در حال سرم‌درمانی و دریافت آنتی‌بیوتیک 
است. به دانشکده دامپزشکی نیز برای انجام سی‌تی‌اسکن منتقل شد و به‌طور کلی 
درحال درمان است. سه روز بعد)۹ بهمن ماه(رییس اداره حفاظت و مدیریت حیات 
وحش،تاریخ طبیعی و ذخائر ژنتیکی تهران با اشاره به وضعیت »ماوی« - ماده پلنگ 
پارک ارم - گفته بود: حال این گونه بهتر شده است و آب و غذا می‌خورد. آزمایش‌ها 
برای تشخیص عامل بیماری نیز در حال انجام است. پرویز قندالی در گفت و گو با 
ایسنا درباره آخرین وضعیت ماده پلنگ بیمار اظهار می‌کند: وضعیت»ماوی« فراز و 
نشیب دارد، یک روز آب و غذا خورد و روز دیگر نمی‌خورد و همچنان سرم درمانی 
ادامه دارد. مدیر باغ وحش ارم درباره نوع بیماری »ماوی«اظهار کرد: بیماری این 
ماده پلنگ یک بیماری عفونی خشک است که درحال سرم درمانی است و مراحل 
درمانی را با کمک متخصصان و بخش دامپزشکی طی می‌کند اما وضعیت آن هنوز 
ثابت نیست. قندالی در پایان تصریح کرد:ما برای بهبودی »ماوی«تمام تلاش خود 

را به کار گرفته‌ایم، امیدواریم که به بهبودی کامل برسد.

ویژه کاهش  سیاح:  محمد  اجتماعی-  گروه 
سرعت و کندی و قطعی زیاد اینترنت همراه 
و ثابت در ایران موضوعی است که به ک 
معضل برای کاربران تبدیل شده است آن در 
شرایطی که سایر کشورها به سرعت‌های بالا 

و استفاده از فناوری G 5 روی آورده‌اند!
امروز اینترنت یکی از مهمترین ابزارها 
برای توسعه در بخش‌های مختلف محسوب 
می‌شود. از کسب و کارها گرفته تا انجام امور 
اداری و حتی ارتباط بین سران کشورها و 
برگزاری اجلاس و همایش و ... همگی نیاز 
به اینترنت دارند. سرعت اینترنت در ایران 
اما برخلاف سایر کشورهای در حال توسعه 
به شدت پایین و همراه با کندی و قطعی 
زیاد است. این موضوع با توجه به هزینه‌ای که 
کاربران برای استفاده از آن پرداخت می‌کنند 
باعث بروز نارضایتی و انتقادهای زیادی از 
سوی کاربران به شرکت‌های ارائه دهنده 
سرویس اینترنت منجر شده است ولی در 
کمال ناباوری مراکز پاسخگویی این شرکت‌ها 
صرفا به وجود مشکل از سمت کاربر و بروز 

کندی و قطعی تاکید دارند! 
در شرایطی که روابط آنلاین بویژه در دوره 
کرونا به شدت افزایش یافته معضلات تامین 
اینترنت در ایران نه تنها کمتر نشد بلکه در 
حال حاضر رو به فزونی است و این نگرانی 
همیشه برای کاربران بویژه کسب و کارهای 
آنلاین وجود دارد که قطعی و کندی سرعت 
اینترنت باعث بروز زیان‌های هنگفت برای 

آنها شود.
نگاهی به سرعت

 و رتبه اینترنت ایران 
شاخص‌های   Speedtest وب‌سایت 
جهانی اینترنت را در کشورها بررسی می‌کند 
و طبق آخرین آمار از این وب‌سایت تا ماه 
دسامبر سال 2021 )2 بهمن 1400( میانه 
جهانی سرعت دانلود اینترنت موبایل، 29.55 
مگابیت‌برثانیه و میانه جهانی سرعت آپلود 

اینترنت موبایل، 8.59 مگابیت‌برثانیه و 
تاخیر 29 میلی‌ثانیه است. در حوزه اینترنت 
ثابت نیز میانه جهانی سرعت دانلود، 59.75 
مگابیت‌برثانیه و میانه جهانی سرعت آپلود 
25.06 مگابیت‌برثانیه و تاخیر 10 میلی‌ثانیه 

است.
سرعت  میانگین  حاضر  حال  در 
دانلود اینترنت موبایل در ایران 24.03 
مگابیت‌برثانیه و میانگین سرعت آپلود 
اینترنت موبایل، 9.34 مگابیت‌برثانیه و 
تاخیر 30 میلی‌ثانیه است که رتبه ایران را 

با 7 پله سقوط نسبت به ماه گذشته به 77 از 
میان 138 کشور رسانده است. همچنین در 
حوزه اینترنت ثابت، میانگین سرعت دانلود 
در ایران، 9.92 مگابیت‌برثانیه و میانگین 
سرعت آپلود 1.39 مگابیت‌برثانیه و تاخیر، 
29 میلی‌ثانیه است که رتبه ایران را با یک 
پله سقوط نسبت به ماه گذشته به 143 از 

میان 178 کشور می‌رساند!
سقوط رتبه اینترنت ایران براساس این 
آمار نشان می‌دهد نه تنها تلاشی برای 
بهبود وضعیت صورت نگرفته، بلکه شرایط 

کاملا بدتر هم شده ولی با این حال کاربران 
هر روز باید هزینه‌های بیشتری را برای در 
اختیار داشتن چنین خدمات بی کیفیتی 
به شرکت‌های ارائه دهنده اینترنت پرداخت 

کنند! 
وزیر ارتباطات

 و چالش اقناع افکار عمومی!
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت 
سیزدهم درباره‌ اعتراض مردم به کاهش 
سرعت و کیفیت اینترنت در ماه‌های اخیر 
در آذر ماه در یک نشست خبری گفته 

بود »راهبرد وزارت ارتباطات توسعه شبکه 
پرسرعت امن است که در این بخش بسیار 
عقب مانده‌ایم، اما در روزهای اخیر یکی از 
مراجعی که به صورت رسمی‌ ‌سرعت اینترنت 
را در همه جای دنیا بررسی و اعلام می‌کند، 
گزارشی اعلام کرد که نشان می‌دهد سرعت 
اینترنت در سه ماه گذشته در ایران تقریبا 
ثابت بوده است. در مرداد رتبه ۷۴ از ۱۳۰ 
کشور دنیا را داشته‌ایم، در ماه شهریور رتبه 
۷۰ و اکنون رتبه ۷۳ را به دست آورده‌ایم که 

اخیرا هم وضع‌مان بهتر شده است.«
این درحالیست که در شهریور، ماه 
مورد اشاره وزیر که وضعیت اینترنت ایران 
 Speedtest بهتر شده شاخص جهانی
نشان می‌دهد ایران در این رده‌بندی از 
لحاظ سرعت اینترنت موبایل، با یک پله 
سقوط در رده ۸۰ قرار دارد و از لحاظ 
 سرعت اینترنت ثابت هم در جایگاه ۱۳۴

 جهان است!
عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات 22 دی ماه هم با بیان اینکه تا پایان 
سال جاری بازطراحی ترافیک شبکه تکمیل 
و همزمان اقدامات اجرایی برای پیاده‌سازی 
این طرح شروع می‌شود و طرح در چند فاز 
به تدریج تکمیل خواهد شد، گفته بود: »با 
خود عهد کردم که هر روز پیگیر حل مشکل 
اتصال و سرعت و کیفیت ارتباطات باشم تا 
هیچ هم‌وطنی کلافه و گله‌مند نشود و با 
راحتی و آرامش از خدمات فناوری استفاده 
کند.« با این حال هر روز وضعیت بدتر 
می‌شود و عملا سرعت اینترنت به معضلی 
برای کاربران تبدیل شده است؛ در حقیقت 
آمارسازی و دستکاری آمار نه تنها نتوانسته 
کمکی به بهبود وضعیت اینترنت کند که 
لاپوشانی کمبودها و پاک کردن صورت 
مساله‌ها باعث شده تا عقب ماندگی‌ها کمتر 
دیده شوند و از این رو تلاشی برای بهبودی 

صورت نمی‌گیرد!

آمارسازی برای عادی جلوه دادن سرعت اینترنت

سقوط رتبه ایران در اینترنت 

وزیر بهداشت اعلام کرد

رعایت پروتکل‌های بهداشتی فقط 50 درصد 

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت:

احتمال بروز سرطان برای هر ایرانی در طول دوران زندگی ۱۴ درصد است

گروه اجتماعی: امیکرون در ایران گسترش یافته 
است. وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روز 
یکشنبه ۲۸ آذر ماه مشاهده سویه اومیکرون کرونا در 
ایران را تایید کرد. بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی روز پنجشنبه ۳۰ دی ماه گفت: در 
نمونه‌برداری‌های انجام شده تاکنون بیش از دو هزار مورد 
مثبت ابتلا به ویروس اومیکرون در کشور شناسایی شده 

است.
محققان آفریقای جنوبی گونه‌ای جدید از ویروس 
کرونا را شناسایی کردند که با عنوان B.۱.۱.۵۲۹ شناخته 
می‌شود و دارای جهش‌های چندگانه است. سازمان 
بهداشت جهانی، این گونه جدید را به عنوان یک گونه 
نگران کننده معرفی و بر اساس ترتیب الفبای یونانی، آن 
را »اومیکرون« نام‌گذاری کرده است. کرونا تا کنون چهار 
جهش ژنتیکی خطرناک شامل آلفا، بتا، گاما و دلتا داشته و 
اومیکرون جدیدترین نسخه جهش یافته این ویروس است.
وزیر بهداشت در تازه ترین اظهارنظر خود گفت: اکثر 
افرادی که بستری شده اند یا در بخش مراقبت‌های ویژه 
بستری هستند، افرادی هستند که واکسیناسیون شان را 
کامل نکرده اند، لذا نزدن واکسن می‌تواند وخامت بیماری 

را شدت دهد.
دکتر بهرام عین اللهی، در حاشیه اجلاس روسای 
دانشگاه علوم پزشکی کشور که به صورت ویدئوکنفرانس 
برگزار شد، گفت: جا دارد از تلاش‌ها و زحمات تمامی‌کادر 
سلامت دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور و عزیزانی 
که در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی در راستای درمان 
کرونا خدمت ارائه کردند و همچنین تلاشگرانی که در 
طول این پنج ماه در مراکز متعدد واکسیناسیون به صورت 

شبانه روزی فعالیت داشتند، تشکر کنم. 
 وی افزود: ما امروز به رکورد 132 میلیون دُز واکسن 
در سراسر کشور رسیده ایم، درحال حاضر حدود 90 
درصد از گروه هدف یک دُز واکسن و حدود 80 درصد 
دو دُز واکسن و 25 درصد از گروه هدفمان نیز دُز سوم 
واکسیناسیون را انجام داده اند و لازم است در این امر 

تسریع شود.
وزیر بهداشت اظهار کرد: شیوع ویروس امُیکرون از 

اوایل آذرماه اتفاق افتاد و در عرض دو ماه در تمام دنیا 
منتشر شد. امُیکرون انتشار سریعی دارد و می‌تواند به 
سرعت سرایت کند و بارها هشدار دادیم که این موج در 

کشور ما نیز ایجاد خواهد شد.
عین اللهی خاطر نشان کرد: هدف اصلی وزارت بهداشت 
افزایش مقاومت مردم در برابر این ویروس بود به همین 
دلیل در مصاحبه‌های مختلف گفتیم که مردم حتما برای 
تکمیل واکسیناسیون شان مراجعه کنند تا مقاومت بدنی 
شان بالاتر رود. هنوز هم این درخواست را داریم مخصوصا 
در مورد دُز سوم. تزریق دُز سوم به خوبی می‌تواند از ابتلا 
به سویه‌های جدید، وخامت بیماری و بستری شدن و 
مرگ و میر پیشگیری کند. مراکز واکسیناسیون همچنان 
پذیرای مردم هستند تا تزریق دُز سوم را انجام دهند، 
بنابراین تا بیماری اوج نگرفته، بهتر است که مردم حتما 

این اقدام را انجام دهند.
 عین اللهی تاکید کرد: متاسفانه این تصور ایجاد شده 
که امُیکرون زیاد مهم نیست و شدت زیادی ندارد، به 
همین دلیل میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی کم شده 

و فقط 50 درصد رعایت پروتکل‌ها را داریم.
وی گفت: استفاده از ماسک مهمترین عاملی است که 
می‌تواند جلوی سرایت بیماری را بگیرد و خواهش ما این 
است در شرایطی که این ویروس درحال تهاجم است، همه 
عزیزان زدن ماسک را جدی بگیرند. رعایت فاصله‌ها نیز 

بسیار مهم است.
وزیر بهداشت بیان کرد: براساس آمارها امروز حدودا 
35 هزار بیمار مبتلا به کرونا به مراکز درمانی مراجعه 
کرده اند و در عرض یک هفته آمار مراجعین ما چند برابر 

شده است.
وی ادامه داد: افرادی که مبتلا می‌شوند اگر در جمعی 
قرار بگیرد، تمام افراد را مبتا می‌کنند، به خصوص در 
تجمعات خانوادگی که معمولا ماسک‌ها برداشته می‌شود. 
لذا خواهش ما این است که در روزهای پیش رو، تجمعات 
خانوادگی به حداقل برسد و اگر امکان دارد مردم فعلا 
تجمع خانوادگی نداشته باشند، زیرا یک نفر در خانواده 
می‌تواند همه را مبتا کند به خصوص افراد سالمند، 

بیماران زمینه ای و... به سرعت مبتلا می‌شوند.

عین اللهی با تاکید بر اینکه مبحث خودمراقبتی در 
پیشگیری از کرونا بسیار اهمیت دارد، گفت: این موضوع 
خارج از اراده وزارت بهداشت بوده و تنها به تصمیم خود 
مردم مربوط است هرکسی می‌تواند خود را کادر سلامت 
تلقی کرده و از خود و خانواده اش مراقبت کند. نکته مهم 
دیگر این است که اکثر افرادی که بستری شده اند یا در 
بخش مراقبت‌های ویژه بستری هستند، افرادی هستند که 
واکسیناسیون شان را کامل نکرده اند، لذا نزدن واکسن 

می‌تواند وخامت بیماری را شدت دهد.
بنابر اعلام وبدا، وزیر بهداشت در پایان اظهار کرد: امروز 
سومین جلسه روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور را 
داشتیم و در این جلسه اعلام کردیم که مراکز درمانی 
تمامی‌دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور در حالت 
آماده باش صد درصدی قرار گیرند، امیدواریم نیازی نباشد 
که مردم به بیمارستان‌ها مراجعه کنند، اما به هرحال این 
وظیفه وزارت بهداشت است که هرگونه آمادگی را داشته 
باشد و اولویت خدماتمان نیز با درمان بیماران مبتلا به 

امُیکرون است.
۵۹ هموطن دیگر بر اثر کرونا جان باختند 

مرکز روابط عمومی‌وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی اعلام کرد: در طول ۲۴ ساعت منتهی به ظهر 
چهارشنبه، ۵۹ نفر بر اثر ابتلا به کرونا فوت کردند و 

مجموع جانباختگان به ۱۳۲ هزار و ۵۶۳ نفر رسید.
به گزارش وبدا، تا ۱۳ بهمن ماه ۱۴۰۰ و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۸ هزار و ۱۶۰ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ک هزار و 
۹۷۵ نفر از آنها بستری شدند، مجموع بیماران کووید۱۹ 

در کشور به ۶ میلیون و ۴۴۶ هزار و ۴۰۴ نفر رسید.
خوشبختانه تا کنون ۶ میلیون ۱۱۵ هزار و ۱۳۴ نفر 
از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده 
اند، یک هزار و ۸۱۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت 
قرار دارند و تا کنون ۴۴ میلیون و ۹۸۸ هزار و ۹۴۰ 

آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
اکنون ۶۰ میلیون و ۹۰۵ هزار و ۲۶۶ نفر دُز اول، ۵۴ 
میلیون و ۲۷۷ هزار و ۷۶۱ نفر دُز دوم و ۱۸ میلیون و 

۱۶۳ هزار و ۳۸۷ نفر، دُز سوم واکسن کرونا را تزریق 
کرده اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به 
۱۳۳ میلیون و ۳۴۶ هزار و ۴۱۴ دُز رسید. در شبانه روز 
گذشته ۶۲۱ هزار و ۱۰۹ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق 

شده است.
در حال حاضر ۴۲ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۴۲ 
شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۳۰ شهرستان در وضعیت 

زرد و ۳۴ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. 
افزایش ۶۱ درصدی بستری‌های کرونا

 در استان تهران 
استاندار تهران از افزایش ۶۱ درصدی بستری‌های ناشی 
از ابتلا به کرونا نسبت به هفته گذشته در سطح استان 

تهران خبر داد.
به گزارش ایسنا، محسن منصوری در نشست خبری 
چهارشنبه در پاسخ به سوال ایسنا در خصوص آخرین 
اقدامات استانداری تهران در روند کنترل شیوع گسترده 
امُیکرون به ویژه در بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها گفت: 
متأسفانه سویه جدید امُیکرون در سطح کشور و تهران 
گسترش قابل توجهی داشته که بخشی از آن ناشی از 
ساده‌انگاری‌ها است. ساده‌انگاری‌هایی که نسبت به 
دستورالعمل‌هاو رعایت پروتکل‌های بهداشتی انجام شده 
است. بر همین اساس روز گذشته در نخستین تصمیم 
فعلا به مدت یک هفته مدارس ابتدایی استان را به صورت 
غیرحضوری برگزار خواهیم کرد. وی افزود: بی‌تردید اگر 
پروتکل‌های بهداشتی و شیوه‌نامه‌های بهداشتی رعایت 
نشود ناچار به اعمال محدودیت‌های جدیدتر و جدی‌تری 
خواهیم بود. منصوری تأکید کرد: ظرف روزهای گذشته 
مراجعین ۷۸ درصد افزایش نسبت به هفته گذشته داشته 
و بستری‌ها نیز در سطح استان تهران ۶۱ درصد افزایش 
پیدا کرده است. بی‌تردید آمار خوبی را شاهد نیستیم و 
نیازمند مراقبت‌های جدی هستیم. وی ادامه داد: دانشگاه‌ها 
و دبیرستان‌ها هنوز تصمیم جدیدی برایشان اتخاذ نشده 
است. قطعا علاقه‌مند به تعطیلی دانشگاه‌ها و دبیرستان‌ها 
با توجه به افت تحصیلی دانش‌آموزان نیستیم، لذا همه 
باید در این زمینه مراقبت‌های لازم و رعایت پروتکل‌های 

بهداشتی را در دستور کار خود قرار دهند.

بیماری‌های   مدیرکل دفتر مدیریت 
غیرواگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با بیان اینکه بروز سرطان در ایران 
در مقایسه با متوسط جهانی، پایین تر است، 
گفت: احتمال بروز سرطان برای هر ایرانی در 
طول دوران زندگی حدود ۱۴ درصد و در دنیا 

حدود ۲۰ درصد است.
به گزارش ایرنا، افشین استوار روز 
چهارشنبه در نشست مجازی پویش ملی 
مبارزه با سرطان افزود: بروز استاندارد شده 
سنی در ابتلا به سرطان در ایران، برای مردان 
۱۸۰ و در بین زنان ۱۶۰ در هر ۱۰۰ هزار 
نفر است و در مقایسه با متوسط جهانی، در 
بین مردان و زنان بروز سرطان در ایران پایین 
تر است. مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های 
غیرواگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی اظهار داشت: الگوی بروز سرطان در 
ایران به دلیل سالمندی و عوامل خطر و سبک 
زندگی شهرنشینی و مدرن به تدریج شبیه 
کشورهای توسعه افته می‌شود. از نظر تعداد 
بر اساس آخرین آمار نظام ثبت سرطان مبتنی 
بر جمعیت در کشور، سالانه حدود ۱۳۵ هزار 
مورد سرطان رخ می‌دهد که از این رقم، ۵۲ 
درصد مربوط به مردان و ۴۸ درصد مربوط به 

زنان است.
استوار ادامه داد: شایع ترین نوع سرطان 
در بین زنان ایرانی، سرطان پستان و در بین 
مردان، سرطان پروستات بوده است که در 
طول زمان، تغییراتی در سرطان‌های شایع 
رخ داده به عنوان نمونه، سرطان پروستات به 
دلیل تغییر سبک زندگی و نوع تغذیه در بین 
مردان جای سرطان معده را گرفته اما در بین 
زنان، سرطان معده، جزو پنج سرطان شایع 

است. در کشور روند بروز سرطان متاسفانه 
افزایشی است. اطلاعات ۴ سال نظام ثبت 
سرطان مبتنی بر جمعیت در ایران در بین 
سالهای ۹۳ تا ۹۶ نشان می‌دهد که بروز 
سرطان در کشور از ۱۱۲ هزار مورد در سال به 

۱۳۵ هزار مورد رسیده است.
به گفته وی، در بین علل مرگ و میر، ابتدا 
بیماری‌های قلبی و عروقی با ۴۳ درصد و 
سپس سرطان با ۱۶ درصد موارد، در بالاترین 
رتبه قرار دارند. احتمال بروز سرطان برای هر 
ایرانی در طول دوران زندگی حدود ۱۴ درصد 
و در دنیا حدود ۲۰ درصد است. احتمال مرگ 
هر ایرانی در طول عمر خود به دلیل سرطان 
هفت و در دنیا ۱۰ درصد و احتمال بهبودی 
از سرطان در ایران و جهان حدود ۵۰ درصد 

است.
مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های 
غیرواگیر وزارت بهداشت گفت: در ایران 
برای ۲۰ سال آینده پیش بینی می‌شود که 
بروز سرطان، ۶۰ درصد افزایش پیدا کند در 
حالیکه این پیش بینی برای دنیا حدود ۱۱۵ 
درصد است که عمده این افزایش به دلیل 
تغییرات جمعیتی و سالمند شدن جمعیت 
کشور است البته بخشی از عوامل نیز مربوط 
به سبک زندگی و افزایش عوامل خطر مانند 
تغذیه ناسالم و مصرف دخانیات، کمبود 

تحرک بدنی و چاقی است.
سرطان پر هزینه ترین بیماری

 کشور است
استوار ادامه داد: سرطان از نظر اقتصادی 
اهمیت بسیار زیادی دارد زیرا پرهزینه ترین 
بیماری در کشور است و متاسفانه حدود دو 
سوم افرادی که مبتلا به سرطان می‌شوند، 

ممکن است دچار هزینه‌های کمرشکن شوند 
که به احتمال فراوان به زیرخط فقر می‌روند 
در حالیکه اگر نتوانیم در حوزه پیشگیری کار 
کنیم، خطر ورشکستگی سازمان‌های بیمه گر 
به عنوان عمده ترین تامین کنندگان مالی 

هزینه‌های سرطان وجود دارد.
وی اظهار داشت: هر قدر سرطان دیرتر 
تشخیص داده شود، درمان و کنترل آن 
گران تر و کم اثرتر است بنابراین هر میزان 
در حوزه پیشگیری سرطان سرمایه گذاری 
کنیم، اثربخشی بالاتری خواهد داشت. از نظر 
اثربخشی مداخلات و کیفیت خدمات ارائه 
شده در کشور، میزان بقای پنج ساله سرطان 
پستان در ایران حدود ۶۸ درصد و در آمریکا 
۹۰ درصد است همچنین در مورد سرطان 
روده بزرگ در ایران ۴۱ درصد و در آمریکا 

۶۵ درصد است.
تشخیص زودرس سرطان اثربخشی 

درمان را افزایش می‌دهد
مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های 
غیرواگیر وزارت بهداشت ضمن تاکید بر 
لزوم تشخیص زودرس سرطان، گفت: 
هر قدر سرطان را زودتر تشخیص دهیم، 
اثربخشی درمان افزایش می‌یابد و لازم است 
که دسترسی به امکانات و کیفیت خدمات را 
ارتقا دهیم و بسته جامعی از خدمات شامل 
پیشگیری تا مراقبت‌های حمایتی و تسکینی 
را تهیه کنیم و برای این کار، برنامه ملی 
مدیریت سرطان در کشور تدوین شده که 
همه جانبه و شامل ۴ فرایند اصلی و ۷ فرایند 

پشتیبان است.
برنامه ملی مدیریت سرطان ویژه 
سرطان‌های کودکان تدوین شده و برنامه‌ها و 

اقدامات لازم در این زمینه، انجام شده است.
تدوین برنامه ملی مدیریت سرطان 

ویژه کودکان
مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های 
غیرواگیر وزارت بهداشت تاکید کرد: برنامه 
ملی مدیریت سرطان ویژه سرطان‌های 
کودکان تدوین شده و برنامه‌ها و اقدامات 
لازم در این زمینه، انجام شده است همچنین 
آمایش سرزمینی و تدوین سند توسعه شبکه 
ملی مراقبت سرطان به روز رسانی شده است.

استوار خاطرنشان کرد: یکی از نکات مهم 
حوزه سامت و در مورد سرطان، دسترسی 
به اطلاعات است. اطلاعات موجود که از 
نظام ثبت سرطان مبتنی بر جمعیت حاصل 
شده و اگر این اطلاعات وجود نداشت، مسیر 
روشنی پیش رو نداشتیم. همه اطلاعات مورد 
نیاز در مورد بروز سرطان، عوامل خطر، توزیع 
جغرافیایی سرطان و عوامل خطر آن، شایع 
ترین سرطان‌ها در کشورها در این نظام ثبت 
اطلاعات وجود دارد که برای برنامه ریزی، 
حمایت طلبی و ارزشیابی برنامه‌های اجرا 
شده، ضروری است. سیمای سرطان به ما 
امکان داده که اطلاعات کافی در اختیار داشته 
باشیم و اطلاعات بروز، هزینه‌ها، بقا، تشخیص 
زودهنگام و موارد مرگ و میر در دسترس ما 

قرار دارد.
وی افزود: اولویت‌های چهار سال آینده 
برای مدیریت سرطان در ۴ حیطه حاکمیت، 
عوامل خطر، نظام مراقبت و نظام سلامت تهیه 
شده است. در هفته‌های آینده ارزیابی برنامه 
ملی مدیریت سرطان در کشور با مشارکت 
ذینفعان از جمله سازمان جهانی بهداشت، 
آژانس بین المللی تحقیقات سرطان و سازمان 

انرژی اتمی، کامل خواهد شد و نتایج این 
ارزیابی برای پیشبرد برنامه‌ها در ۴ سال آینده، 

کمک زیادی خواهد کرد.
استوار از به روز رسانی راهنمای بالینی 
سه سرطان قابل پیشگیری در کشور خبر 
داد و افزود: این سرطان‌ها شامل سرطان 
پستان، دهانه رحم و روده بزرگ است. برنامه 
واکسیناسیون HPV در کشور آماده شده و 
امیدواریم که با واکسن تولید داخل این برنامه 
را در راستای حذف سرطان دهانه رحم به 

عنوان اولین سرطان قابل حذف، اجرا کنیم.
وی با تاکید بر اینکه مشارکت سازمان‌های 
مردم نهاد و خیریه در ارائه خدمات سرطان، 
بسیار مهم است، افزود: پویش ملی مبارزه با 
سرطان با هدف افزایش آگاهی عمومی‌و دعوت 
مردم به خودمراقبتی در کشور راه اندازی شده 

است.
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